РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                              ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗАСЕДАНИЕ  КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА

ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

                                                           ПРОТОКОЛ № 2
15.12.2015г                                                                                                    х. Семичный

                                                         Состав

консультативного Совета по межнациональным отношениям
	Р.И. Крикунов
	–
	Глава Семичанского сельского поселения, председатель консультативного Совета;

	Г.Г. Жигунова
	–
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Семичанского сельского поселения, заместитель председателя консультативного Совета;

	З.Р. Эльсанукаева
	–
	специалист Администрации Семичанского сельского поселения, секретарь консультативного Совета.

Члены  Координационного Совета:

	С.Л. Гилевич
	–
	директор  Семичанской СОШ № 7

	 А.А. Эллаев
	–
	представитель чеченской диаспоры;

	А.О. Османов
	–
	представитель дагестанской  диаспоры;

	В.К. Сосункевич
	–
	дружинник Дубовской МКД;

	О.В. Ласкевич
	–
	директор Семичанского МАУК
 « ЦКДБОН»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы  консультативного совета по межэтническим отношениям на 2016 год.
2. Состояние межнациональных и межконфессиональных отношений, их влияние на социально-политическую атмосферу поселения

По первому вопросу:  План работы консультативного совета по межэтническим отношениям на 2016 год представила, З.Р. Эльсанукаева Решили: 1) Утвердить план работы по  межэтническим отношениям и профилактике национального общения в Семичанском сельском поселении на 2016 год согласно распоряжения на 2016 год (распоряжение прилагается)
По второму вопросу:  Выступил  Р.И.Крикунов – В целом межнациональные и межконфессиональные отношения в нашем поселении  стабильные, доброжелательные. Существующая  система работы с населением в значительной степени направлена на воспитание толерантного сознания и поведения молодежи. Считаю необходимым всем  учреждениям, находящимся на территории Семичанского сельского поселения, организовать мероприятия по профилактике межнационального и религиозного экстремизма в молодежной среде.
 Решили: 2) Принять к сведению  информацию Главы Семичанского                  сельского поселения.

      Глава Семичанского сельского поселения,

      председатель консультативного Совета;                               Р.И. Крикунов

      Секретарь консультативного Совета                                З.Р. Эльсанукаева